
  

 

RIPARTIZIONE 
DIDATTICA E SERVIZI 

AGLI STUDENTI 
Segreteria e Organizzazione 

Viale Gallipoli, n. 49 

73100 Lecce 

T +39 0832.299286 

Email:mariaconcetta.mangia@unisalento.it 

 

 

OGGETTO: Nomina Componenti Esperti della Commissione giudicatrice Esame 

di Stato di abilitazione all'esercizio della professione di Ingegnere e Ingegnere 

Iunior, 2^ sessione 2020.  

 
 

RETTORE 

 

 

VISTO  DR n. 298_prot. n. 49270 del 17.04.2020, con cui sono state attivate le procedure 

amministrative per l’attivazione degli Esami di Stato di abilitazione all'esercizio 

delle professioni di Assistente Sociale Specialista, Assistente Sociale, Biologo, 

Biologo Iunior, Ingegnere, Ingegnere Iunior, Dottore Commercialista, Esperto 

Contabile e Prove Integrative per Revisore Legale 1^ e 2^ sessione 2020; 

VISTO         il DR n. 707_prot. n. 124328 del 07.10.2020 “Rettifica D.R. n. 298_Prot. n. 49270 

del 17 aprile 2020 relativamente alla 2^ sessione 2020_Bando Esami di Stato di 

Abilitazione all’esercizio delle professioni di Assistente Sociale Specialista, 

Assistente Sociale, Biologo, Biologo Iunior, Ingegnere, Ingegnere Iunior, 

Dottore Commercialista, Esperto Contabile e Prove Integrative per Revisore 

Legale _Anno 2020;; 

VISTO           il Regolamento sugli Esami di Stato per l’abilitazione all'esercizio delle   

  professioni, approvato con D.M. del 9 settembre 1957 e successive modificazioni 

  ed integrazioni; 

VISTA  la Legge 2 aprile 1958, n. 323, recante “Norme sugli Esami di Stato di 

abilitazione all'esercizio delle professioni”; 

VISTO il D.P.R. 5.6.2001 n. 328, relativo alla disciplina dei requisiti per l’ammissione  

  all’Esame di Stato e delle relative prove per l’esercizio delle professioni; 

VISTA l’ O.M. n. 1194 del 28 dicembre 2019 con la quale vengono indette per l’anno 

2020 la prima e la seconda sessione degli esami di abilitazione alle professioni di 

Dottore Commercialista ed Esperto Contabile; 

VISTA  l’O.M. n. 1195 del 28 dicembre 2019 con la quale vengono indette per l’anno 

2020 la prima e la seconda sessione degli esami di abilitazione alle professioni 

regolamentate dal D.P.R. 328/2001; 

VISTA la nota  prot. n. 661 del 24.09.2020 acquisita al Protocollo generale di questa 

Amministrazione al n. 119581 del 28 settembre 2020, con cui il Ministero 

dell’Università e della Ricerca ha provveduto a notificare a questa 

Amministrazione il D.M. n. 661 del 24.09.2020 “Modalità di svolgimento delle 

prove per la II sessione esami di stato varie professioni”; 

VISTA         la nota prot. n. 661 bis del 01.10.2020 acquisita al Protocollo generale di questa 

Amministrazione al n. 125417 del 09 ottobre 2020, con cui il Ministero 

dell’Università e della Ricerca ha provveduto a notificare a questa 

Amministrazione “Precisazioni sul DM 661/ 2020”; 

P
rot. n. 0139958 del 12/11/2020 - R

ep. n. 809/2020 D
ecreti R

ettorali (2016-) - U
O

R
: S

egreteria e organizzazione (R
ipartizione didattica e servizi agli studenti) - C

lassif. V
/9



VISTA  la nota del Ministero dell’Università e Ricerca Scientifica e Tecnologica n. 556 

del 16.02.1991 “Nomina commissioni giudicatrici esami di Stato abilitazione 

professionale – Provvedimenti di sostituzione”; 

VISTO          il DR n. 795_Prot. n. 137933 del 06.11.2020 con cui si è proceduto a nominare i 

Componenti della Commissione Giudicatrice Esami di Stato di abilitazione 

all’Esercizio della Professione di Ingegnere ed Ingegnere Iunior 2^ sessione 

2020; 

VISTA     la nota prot. n. 139082 del 10.11.2020, con cui il Servizio Segreteria ed 

Organizzazione della Ripartizione Didattica e Servizi agli studenti ha provveduto 

a chiedere al Presidente della Commissione Prof. Leone Antonio, la nomina dei 

membri esperti in ottemperanza dell’art. 7 del DM del 09.09.1957 

“Approvazione del regolamento sugli Esami di Stato di abilitazione all’esercizio 

delle professioni”; 

VISTA  la nota di riscontro acquisita al protocollo generale di questa Amministrazione al 

n.139135 del 10.11.2020 con la quale venivano comunicati i nominativi dei 

membri esperti designati relativamente alle discipline di svolgimento della prova 

d’Esame 2^ sessione 2020;  

 

 

 

DECRETA 

 

 

per le motivazioni di cui alle premesse: 

 

1) Nominare i Componenti Esperti della Commissione giudicatrice Esame di Stato di 

abilitazione all’esercizio della professione di Ingegnere ed Ingegnere Iunior, 2^ sessione 

2020 nelle persone di:  

 

 

 Prof. Francesco BANDIERA, docente associato del Dipartimento di Ingegneria 

dell’Innovazione, Università del Salento, settore scientifico disciplinare ING-INF/03 

Telecomunicazioni; 

 

 Prof. Christian DEMITRI, ricercatore a tempo determinato del Dipartimento di 

Ingegneria dell’Innovazione, Università del Salento, settore scientifico disciplinare 

ING-IND/34 Bioingegneria industriale;  

 

 Prof.ssa Maria Grazia DE GIORGI, ricercatore confermato del Dipartimento di 

Ingegneria dell’Innovazione, Università del Salento, settore scientifico disciplinare 

ING-IND/07 Propulsione aerospaziale;  

 

 Prof. Gianluca ELIA, ricercatore confermato del Dipartimento di Ingegneria 

dell’Innovazione, Università del Salento, settore scientifico disciplinare ING-IND/35 

Ingegneria economico - Gestionale;  

 

 Prof. Alberto LA TEGOLA, ricercatore confermato del Dipartimento di Ingegneria 

dell’Innovazione, Università del Salento, settore scientifico disciplinare ICAR/10 

Architettura Tecnica; 

 



 Prof. Marco MILANESE, ricercatore confermato del Dipartimento di Ingegneria 

dell’Innovazione, Università del Salento, settore scientifico disciplinare ING-IND/08 

Macchine a fluido;  

 

 Prof. Luigi PATRONO, docente associato del Dipartimento di Ingegneria 

dell’Innovazione, Università del Salento, settore scientifico disciplinare ING-INF/05 

Sistemi di Elaborazione delle Informazioni. 

 

 

  IL RETTORE 

      Prof. Fabio POLLICE 

 

 

 

 

 

_______________ 
- Alla Raccolta 
- All’Albo Ufficiale 
- Agli interessati 
- Al Direttore Ripartizione Risorse Umane 
- Al Direttore Ripartizione Finanziaria e Negoziale 
- Al Direttore del Dip.to di Ingegneria dell’Innovazione 

   - Al Capo Ufficio Stipendi Ripartizione Finanziaria e Negoziale 


		2020-11-11T17:12:04+0100
	POLLICE FABIO




